
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 6 (00190)

22 февраля 2018 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 522 
от 20 февраля 2018 года

О разработке проекта плани-
ровки и проекта межевания ли-
нейного объекта 

В соответствии с обраще-
нием ПАО «Корпорация ВСМ-
ПО-АВИСМА» от 18.01.2018 № 
Д24/00958, руководствуясь ста-
тьей 46 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, ре-
шением Думы городского округа 

от 24.08.2011 № 523 «Об утвержде-
нии генерального плана Верхне-
салдинского городского округа», 
статьей 31 Устава Верхнесалдин-
ского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Главному инженеру проекта 

ИТЦ ОАО «Корпорация ВСМПО-А-
ВИСМА» Н.В. Киселеву:

1) организовать и обеспечить 
разработку проекта планировки 
и проекта межевания линейного 
объекта в целях строительства 

трубопровода промышленного 
водоснабжения от ПВК-15 до ка-
меры № 4 в городе Верхняя Салда 
Свердловской области на основа-
нии утвержденного генерального 
плана Верхнесалдинского город-
ского округа;

2) представить указанные про-
екты в администрацию Верхнесал-
динского городского округа для 
согласования и утверждения.

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-

та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за исполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Т.Б. Белькову.

М.В. Савченко,
и.о. главы Верхнесалдинского 

городского округа       

№ 478
от 14 февраля 2018 года

Об установлении тарифов на 
платные услуги муниципального 
унитарного предприятия «Город-
ские электрические сети»

В соответствии со статьей 17 
Федерального закона от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», предложени-
ями муниципального унитарного 
предприятия «Городские электри-
ческие сети», руководствуясь ре-
шением Думы городского округа 
от 25.02.2009 № 127 «Об утверж-
дении Положения о порядке уста-
новления тарифов на услуги, пре-
доставляемые муниципальными 
учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями Верх-
несалдинского городского округа», 
Уставом Верхнесалдинского город-
ского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тарифы на плат-

ные услуги, оказываемые муни-
ципальным унитарным предпри-
ятием «Городские электрические 
сети» (прилагается).

2. Постановление администра-
ции Верхнесалдинского городско-

го округа от 03.03.2016 № 846 «Об 
установлении тарифов на платные 
услуги муниципального унитарно-
го предприятия «Городские элек-
трические сети» признать утратив-
шим силу.

3. Рекомендовать директору 
МУП «Городские электрические 
сети» И.В. Степанову довести до 
сведения населения настоящее 
постановление в доступной форме 
в МУП «Городские электрические 
сети».

4. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

5. Настоящее постановление 
вступает в силу по истечении три-
дцати дней с момента официально-
го опубликования.

6. Контроль за исполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову. 

М.В. Савченко,
и.о. главы Верхнесалдинского 

городского округа       

2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением           администрации 
Верхнесалдинского городского округа  
от ____14.02.2018___   №_____478___ 
«Об установлении тарифов на платные 
услуги, оказываемые муниципаль ным 
унитарным предприятием «Городские 
электрические сети» 

 

 
Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием «Городские электрические сети» 
 

№ 
п/п 

Наименование услуг Единицы 
измерения 

Тариф для 
физических 

лиц 
(включая 

НДС) 

Тариф для 
юридических 

лиц 
(включая 

НДС) 
1. Выполнение работ по замене 

трансформаторов тока 
руб. 1213,00 1328,00 

2.  Выполнение работ по снятию 
(установке) трансформаторов тока  

руб. 634,00 695,00 

3. Отключение (подключение) 
потребителя с ВЛ 0,4 кВ 

руб. 1206,00 1321,00 

4. Отключение (подключение) 
потребителя с источников питания 
(ТП) 

руб. 564,00 617,00 

5. Снятие и установка однофазного 
электросчетчика 

руб. 477,00 523,00 

6. Снятие и установка трехфазного 
электросчетчика 
непосредственного включения 

руб. 674,00 738,00 

7. Снятие и установка трехфазного 
электросчетчика, включенного 
через измерительные 
трансформаторы тока 

руб. 902,00 988,00 

8. Повторное опломбирование 
прибора учета электроэнергии, в 
связи с нарушением пломбы или 
знаков поверки потребителем или 
третьим лицом 

руб. 402,00 441,00 

9. Выезд бригады по заявке 
потребителя на проверку счетчика 
электроэнергии 

руб. 558,00 611,00 

10. Выполнение работ по отключению 
(подключению) потребителя с 
кабельных наконечников питающей 
линии 

руб. - 1370,00 

№ 3565
от 8 декабря 2017 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Обеспече-
ние общественной безопасности 
на территории Верхнесалдин-
ского городского округа до 2021 
года», утвержденную поста-
новлением администрации Верх-

несалдинского городского округа 
от 10.11.2014 № 3405 

В целях реализации реше-
ния Думы городского округа от 
15.11.2017 № 19 «О внесении из-
менений в решение Думы город-
ского округа от 15.12.2016 № 503 
«Об утверждении бюджета Верх-
несалдинского городского округа 

на 2017 год и плановый период 
2018-2019 годов», руководствуясь 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об 
утверждении формирования и 
реализации муниципальных про-
грамм Верхнесалдинского город-
ского округа» (с изменениями от 
20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 

2697), Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муници-

пальную программу «Обеспечение 
общественной безопасности на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», 
утвержденную постановлением 



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 10.11.2014 
№ 3405 «Об утверждении муници-
пальной программы «Обеспече-
ние общественной безопасности 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»» (с 
изменениями от 17.02.2015 № 679, 

от 13.04.2015 № 1290, от 17.02.2016 
№ 667, от 14.10.2016 № 3363, от 
09.02.2017 № 492, от 14.02.2017 № 
580, от 05.05.2017 № 1469) (далее – 
Программа), изложив приложение 
№ 2 к Программе в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru/. 

3. Контроль за исполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-

нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Г.В. Наумову.

М.В. Савченко,
и.о. главы Верхнесалдинского 

городского округа       

2 
 

П
Л

А
Н

 М
Е

РО
П

РИ
Я

Т
И

Й
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
О

бе
сп

еч
ен

ие
 о

бщ
ес

тв
ен

но
й 

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
до

 2
02

1 
го

да
» 

 

№
 

ст
ро

к
и 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

/и
ст

оч
ни

ки
 

ра
сх

од
ов

 н
а 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

 

   
 О

бъ
ем

 р
ас

хо
до

в 
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 за
 с

че
т в

се
х 

ис
то

чн
ик

ов
 р

ес
ур

сн
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я,
 ты

с.
 р

уб
ле

й 
   

 
Н

ом
ер

 с
тр

ок
и 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й,

 н
а 

до
ст

иж
ен

ие
 

ко
то

ры
х 

на
пр

ав
ле

ны
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 

 
 

 
 

 
 

вс
ег

о 
20

15
 г

од
 

20
16

 г
од

 
20

17
 г

од
 

20
18

 г
од

 
20

19
 г

од
  

20
20

 г
од

  
20

21
 г

од
  

 
 

 
 

 
 

1.
 

 В
се

го
 п

о 
пр

ог
ра

м
м

е,
 в

 т
ом

 
чи

сл
е 

   
   

   
   

   
   

  
10

7 
20

5,
10

 
12

 7
10

,1
0 

15
 0

61
,0

0 
13

 9
33

,8
0 

11
 9

80
,5

0 
13

 2
28

,5
0 

20
 1

45
,6

0 
20

 1
45

,6
0 

   
   

x 
   

   
 

 
 

 
 

 
 

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

10
7 

20
5,

10
 

12
 7

10
,1

0 
15

 0
61

,0
0 

13
 9

33
,8

0 
11

 9
80

,5
0 

13
 2

28
,5

0 
20

 1
45

,6
0 

20
 1

45
,6

0 
  

 
 

 
 

 
 

2.
 

 В
се

го
 

по
 

на
пр

ав
ле

ни
ю

 
"П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

",
 

в 
то

м
 

чи
сл

е:
 

10
7 

20
5,

10
 

12
 7

10
,1

0 
15

 0
61

,0
0 

13
 9

33
,8

0 
11

 9
80

,5
0 

13
 2

28
,5

0 
20

 1
45

,6
0 

20
 1

45
,6

0 
  

 
 

 
 

 
 

3.
 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

10
7 

20
5,

10
 

12
 7

10
,1

0 
15

 0
61

,0
0 

13
 9

33
,8

0 
11

 9
80

,5
0 

13
 2

28
,5

0 
20

 1
45

,6
0 

20
 1

45
,6

0 
  

 
 

 
 

 
 

4.
 

 
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
1 

«П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

» 
 

 
 

 
 

 

5.
 

 В
се

го
 

по
 

по
дп

ро
гр

ам
м

е 
1,

 
в 

то
м

 ч
ис

ле
: 

2 
51

3,
60

 
1 

20
3,

80
 

99
4,

00
 

31
5,

80
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

  
 

 
 

 
 

 

6.
 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

2 
51

3,
60

 
1 

20
3,

80
 

99
4,

00
 

31
5,

80
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

  
 

 
 

 
 

 

7.
 

 В
се

го
 

по
 

на
пр

ав
ле

ни
ю

 
"П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

",
 

в 
то

м
 

чи
сл

е:
 

2 
51

3,
60

 
1 

20
3,

80
 

99
4,

00
 

31
5,

80
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

  
 

 
 

 
 

 

8.
 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

2 
51

3,
60

 
1 

20
3,

80
 

99
4,

00
 

31
5,

80
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

  
 

 
 

 
 

 

9.
 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.  

П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 

эк
ст

ре
м

ис
тс

ки
х 

пр
оя

вл
ен

ий
 и

 у
кр

еп
ле

ни
е 

м
еж

на
ци

он
ал

ьн
ог

о 
со

гл
ас

ия
 

29
9,

00
 

14
9,

00
 

15
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

1.
5.

1.
 

 
 

 
 

 
 

10
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

29
9,

00
 

14
9,

00
 

15
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
  

 
 

 
 

 
 

3 
 

№
 

ст
ро

к
и 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

/и
ст

оч
ни

ки
 

ра
сх

од
ов

 н
а 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

 

   
 О

бъ
ем

 р
ас

хо
до

в 
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 за
 с

че
т в

се
х 

ис
то

чн
ик

ов
 р

ес
ур

сн
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я,
 ты

с.
 р

уб
ле

й 
   

 
Н

ом
ер

 с
тр

ок
и 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й,

 н
а 

до
ст

иж
ен

ие
 

ко
то

ры
х 

на
пр

ав
ле

ны
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 

 
 

 
 

 
 

вс
ег

о 
20

15
 г

од
 

20
16

 г
од

 
20

17
 г

од
 

20
18

 г
од

 
20

19
 г

од
  

20
20

 г
од

  
20

21
 г

од
  

 
 

 
 

 
 

11
. 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
. 

П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 с

ем
ей

но
го

 
не

бл
аг

оп
ол

уч
ия

, 
бе

зн
ад

зо
рн

ос
ти

, 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 
и 

за
щ

ит
а 

пр
ав

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 
и 

м
ол

од
еж

и 

15
5,

00
 

65
,0

0 
90

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

1.
2.

1.
 

 
 

 
 

 
 

12
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

15
5,

00
 

65
,0

0 
90

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
  

 
 

 
 

 
 

13
. 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
. 

П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 с

оц
иа

ль
но

 
- з

на
чи

м
ы

х 
за

бо
ле

ва
ни

й 
62

2,
80

 
15

7,
00

 
25

0,
00

 
21

5,
80

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

1.
3.

1.
; 

1.
1.

3.
2.

 
 

 
 

 
 

 

14
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

62
2,

80
 

15
7,

00
 

25
0,

00
 

21
5,

80
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

  
 

 
 

 
 

 

15
. 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 4
.  

П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 

те
рр

ор
из

м
а 

37
1,

00
 

91
,0

0 
25

0,
00

 
30

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
1.

4.
1.

 
 

 
 

 
 

 

16
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

37
1,

00
 

91
,0

0 
25

0,
00

 
30

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

  
 

 
 

 
 

 

17
. 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 5
. 

П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 д

ор
ож

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
и 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 

в 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

м
ес

та
х,

 н
а 

ул
иц

е 
 

1 
06

5,
80

 
74

1,
80

 
25

4,
00

 
70

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
1.

1.
4.

; 
1.

1.
2.

4.
; 

1.
1.

2.
5.

 
 

 
 

 
 

 

18
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

1 
06

5,
80

 
74

1,
80

 
25

4,
00

 
70

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

  
 

 
 

 
 

 
19

. 
 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

 2
  «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ер

ви
чн

ы
х 

м
ер

 п
ож

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

» 
 

 
 

 
 

 

20
. 

 В
се

го
 

по
 

по
дп

ро
гр

ам
м

е 
2,

 
в 

то
м

 ч
ис

ле
: 

12
 1

10
,9

0 
1 

29
7,

60
 

2 
22

0,
00

 
1 

42
7,

90
 

1 
13

9,
00

 
1 

88
4,

00
 

2 
07

1,
20

 
2 

07
1,

20
 

  
 

 
 

 
 

 
21

. 
 м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
   

   
   

   
12

 1
10

,9
0 

1 
29

7,
60

 
2 

22
0,

00
 

1 
42

7,
90

 
1 

13
9,

00
 

1 
88

4,
00

 
2 

07
1,

20
 

2 
07

1,
20

 
  

 
 

 
 

 
 

22
. 

 В
се

го
 

по
 

на
пр

ав
ле

ни
ю

 
"П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

",
 

в 
то

м
 

чи
сл

е:
 

12
 1

10
,9

0 
1 

29
7,

60
 

2 
22

0,
00

 
1 

42
7,

90
 

1 
13

9,
00

 
1 

88
4,

00
 

2 
07

1,
20

 
2 

07
1,

20
 

  
 

 
 

 
 

 



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5
4 

 

№
 

ст
ро

к
и 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

/и
ст

оч
ни

ки
 

ра
сх

од
ов

 н
а 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

 

   
 О

бъ
ем

 р
ас

хо
до

в 
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 за
 с

че
т в

се
х 

ис
то

чн
ик

ов
 р

ес
ур

сн
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я,
 ты

с.
 р

уб
ле

й 
   

 
Н

ом
ер

 с
тр

ок
и 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й,

 н
а 

до
ст

иж
ен

ие
 

ко
то

ры
х 

на
пр

ав
ле

ны
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 

 
 

 
 

 
 

вс
ег

о 
20

15
 г

од
 

20
16

 г
од

 
20

17
 г

од
 

20
18

 г
од

 
20

19
 г

од
  

20
20

 г
од

  
20

21
 г

од
  

 
 

 
 

 
 

23
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

12
 1

10
,9

0 
1 

29
7,

60
 

2 
22

0,
00

 
1 

42
7,

90
 

1 
13

9,
00

 
1 

88
4,

00
 

2 
07

1,
20

 
2 

07
1,

20
 

  
 

 
 

 
 

 

24
. 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 6
. 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ож

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 

на
 

те
рр

ит
ор

ии
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

2 
04

5,
70

 
20

3,
70

 
12

5,
00

 
11

6,
00

 
60

8,
00

 
69

5,
00

 
14

9,
00

 
14

9,
00

 
2.

1.
1.

1 
 

 
 

 
 

 

25
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

2 
04

5,
70

 
20

3,
70

 
12

5,
00

 
11

6,
00

 
60

8,
00

 
69

5,
00

 
14

9,
00

 
14

9,
00

 
  

 
 

 
 

 
 

26
. 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 7
. 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
пр

от
ив

оп
ож

ар
но

й 
за

щ
ищ

ен
но

ст
и 

те
рр

ит
ор

ии
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

8 
64

3,
6 

94
0,

10
 

1 
91

7,
30

 
10

91
,8

 
38

1,
00

 
1 

01
7,

00
 

1 
64

8,
20

 
1 

64
8,

20
 

2.
1.

2.
1.

; 
2.

1.
2.

2.
 

 
 

 
 

 
 

27
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

8 
64

3,
6 

94
0,

10
 

1 
91

7,
30

 
10

91
,8

 
38

1,
00

 
1 

01
7,

00
 

1 
64

8,
20

 
1 

64
8,

20
 

  
 

 
 

 
 

 

28
. 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 8
. С

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ор
га

ни
за

ци
и 

и 
ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
я 

до
бр

ов
ол

ьн
ой

 п
ож

ар
но

й 
ох

ра
ны

 и
 у

ча
ст

ия
 г

ра
ж

да
н 

в 
об

ес
пе

че
ни

и 
пе

рв
ич

ны
х 

м
ер

 п
ож

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
, 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 
в 

бо
рь

бе
 с

 п
ож

ар
ам

и 
 

1 
42

1,
6 

15
3,

80
 

17
7,

70
 

22
0,

1 
15

0,
00

 
17

2,
00

 
27

4,
00

 
27

4,
00

 
2.

1.
3.

1.
; 

2.
1.

3.
2.

; 
2.

1.
3.

3.
 

 
 

 
 

 
 

29
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

1 
42

1,
6 

15
3,

80
 

17
7,

70
 

22
0,

1 
15

0,
00

 
17

2,
00

 
27

4,
00

 
27

4,
00

 
  

 
 

 
 

 
 

30
. 

 
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
3 

 «
С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

ы
, 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
е 

и 
ли

кв
ид

ац
ия

 ч
ре

зв
ы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а»

 
 

 
 

 
 

 

31
. 

 В
се

го
 

по
 

по
дп

ро
гр

ам
м

е 
3,

 
в 

то
м

 ч
ис

ле
: 

7 
03

8,
90

 
79

6,
00

 
84

3,
00

 
1 

51
5,

50
 

70
4,

00
 

81
7,

00
 

1 
18

1,
70

 
1 

18
1,

70
 

  
 

 
 

 
 

 
32

. 
 м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
   

   
   

   
7 

03
8,

90
 

79
6,

00
 

84
3,

00
 

1 
51

5,
50

 
70

4,
00

 
81

7,
00

 
1 

18
1,

70
 

1 
18

1,
70

 
  

 
 

 
 

 
 

33
. 

 В
се

го
 

по
 

на
пр

ав
ле

ни
ю

 
"П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

",
 

в 
то

м
 

7 
03

8,
90

 
79

6,
00

 
84

3,
00

 
1 

51
5,

50
 

70
4,

00
 

81
7,

00
 

1 
18

1,
70

 
1 

18
1,

70
 

  
 

 
 

 
 

 

5 
 

№
 

ст
ро

к
и 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

/и
ст

оч
ни

ки
 

ра
сх

од
ов

 н
а 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

 

   
 О

бъ
ем

 р
ас

хо
до

в 
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 за
 с

че
т в

се
х 

ис
то

чн
ик

ов
 р

ес
ур

сн
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я,
 ты

с.
 р

уб
ле

й 
   

 
Н

ом
ер

 с
тр

ок
и 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й,

 н
а 

до
ст

иж
ен

ие
 

ко
то

ры
х 

на
пр

ав
ле

ны
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 

 
 

 
 

 
 

вс
ег

о 
20

15
 г

од
 

20
16

 г
од

 
20

17
 г

од
 

20
18

 г
од

 
20

19
 г

од
  

20
20

 г
од

  
20

21
 г

од
  

 
 

 
 

 
 

чи
сл

е:
 

34
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

7 
03

8,
90

 
79

6,
00

 
84

3,
00

 
1 

51
5,

50
 

70
4,

00
 

81
7,

00
 

1 
18

1,
70

 
1 

18
1,

70
 

  
 

 
 

 
 

 

35
. 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 9
. 

Ра
зр

аб
от

ка
 и

 
ко

рр
ек

ти
ро

вк
а 

но
рм

ат
ив

ны
х 

пр
ав

ов
ы

х 
ак

то
в 

в 
об

ла
ст

и 
гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

ы
, 

за
щ

ит
ы

 н
ас

ел
ен

ия
 и

 
те

рр
ит

ор
ии

 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

от
 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 

пр
ир

од
но

го
 и

 т
ех

но
ге

нн
ог

о 
ха

ра
кт

ер
а,

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 

лю
де

й 
на

 
во

дн
ы

х 
об

ъе
кт

ах
 

0,
00

 
х 

х 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

3.
1.

3.
1.

 
 

 
 

 
 

 

36
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

0,
00

 
х 

х 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

  
 

 
 

 
 

 

37
. 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
0.

 
К

ор
ре

кт
ир

ов
ка

 П
ла

но
в 

гр
аж

да
нс

ко
й 

об
ор

он
ы

 
и 

за
щ

ит
ы

 н
ас

ел
ен

ия
, 

де
йс

тв
ий

 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 з
ве

на
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
по

дс
ис

те
м

ы
 Р

С
Ч

С
 п

о 
пр

ед
уп

ре
ж

де
ни

ю
 

и 
ли

кв
ид

ац
ии

 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 
пр

ир
од

но
го

 и
 т

ех
но

ге
нн

ог
о 

ха
ра

кт
ер

а 

0,
00

 
х 

х 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

3.
1.

3.
1.

 
 

 
 

 
 

 



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

6 
 

№
 

ст
ро

к
и 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

/и
ст

оч
ни

ки
 

ра
сх

од
ов

 н
а 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

 

   
 О

бъ
ем

 р
ас

хо
до

в 
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 за
 с

че
т в

се
х 

ис
то

чн
ик

ов
 р

ес
ур

сн
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я,
 ты

с.
 р

уб
ле

й 
   

 
Н

ом
ер

 с
тр

ок
и 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й,

 н
а 

до
ст

иж
ен

ие
 

ко
то

ры
х 

на
пр

ав
ле

ны
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 

 
 

 
 

 
 

вс
ег

о 
20

15
 г

од
 

20
16

 г
од

 
20

17
 г

од
 

20
18

 г
од

 
20

19
 г

од
  

20
20

 г
од

  
20

21
 г

од
  

 
 

 
 

 
 

38
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

0,
00

 
х 

х 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

  
 

 
 

 
 

 

39
. 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
1.

 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 о

по
ве

щ
ен

ия
 

и 
ин

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 

на
се

ле
ни

я 
об

 у
гр

оз
е 

во
зн

ик
но

ве
ни

я 
ил

и 
о 

во
зн

ик
но

ве
ни

и 
чр

ез
вы

ча
йн

ой
 с

ит
уа

ци
и 

3 
58

3,
00

 
41

4,
90

 
50

5,
90

 
1 

06
1,

20
 

29
0,

00
 

33
1,

00
 

49
0,

00
 

49
0,

00
 

3.
1.

5.
1.

 
 

 
 

 
 

 

40
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

3 
58

3,
00

 
41

4,
90

 
50

5,
90

 
1 

06
1,

20
 

29
0,

00
 

33
1,

00
 

49
0,

00
 

49
0,

00
 

  
 

 
 

 
 

 

41
. 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 
12

. 
П

од
го

то
вк

а 
к 

эв
ак

уа
ци

и 
на

се
ле

ни
я,

 
м

ат
ер

иа
ль

ны
х 

и 
ку

ль
ту

рн
ы

х 
це

нн
ос

те
й 

1 
13

5,
50

 
16

1,
10

 
91

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
44

1,
70

 
44

1,
70

 
1.

4.
5.

; 
1.

4.
6.

; 
1.

4.
7.

 
 

 
 

 
 

 

42
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

1 
13

5,
50

 
16

1,
10

 
91

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
44

1,
70

 
44

1,
70

 
  

 
 

 
 

 
 

43
. 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 
13

. 
О

бу
че

ни
е 

на
се

ле
ни

я 
сп

ос
об

ам
 

за
щ

ит
ы

 
от

 
оп

ас
но

ст
ей

, 
во

зн
ик

аю
щ

их
 

пр
и 

ве
де

ни
и 

во
ен

ны
х 

де
йс

тв
ий

 
ил

и 
вс

ле
дс

тв
ие

 
эт

их
 

де
йс

тв
ий

 
и 

пр
и 

чр
ез

вы
ча

йн
ой

 
си

ту
ац

ии
 

51
8,

10
 

13
0,

00
 

12
8,

10
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
13

0,
00

 
13

0,
00

 
1.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 

44
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

51
8,

10
 

13
0,

00
 

12
8,

10
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
13

0,
00

 
13

0,
00

 
  

 
 

 
 

 
 

45
. 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 
14

. 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
лю

де
й 

на
 в

од
ны

х 
об

ъе
кт

ах
 

31
4,

00
 

90
,0

0 
11

8,
00

 
30

,0
0 

17
,0

0 
19

,0
0 

20
,0

0 
20

,0
0 

1.
1.

1.
 

 
 

 
 

 
 

46
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

31
4,

00
 

90
,0

0 
11

8,
00

 
30

,0
0 

17
,0

0 
19

,0
0 

20
,0

0 
20

,0
0 

  
 

 
 

 
 

 

47
. 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 
16

. 
С

оз
да

ни
е 

ре
зе

рв
ов

 
м

ат
ер

иа
ль

ны
х 

ре
су

рс
ов

 
дл

я 
ли

кв
ид

ац
ии

 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 
и 

це
ле

й 
гр

аж
да

нс
ко

й 

1 
09

0,
30

 
0,

00
 

0,
00

 
26

,3
0 

39
7,

00
 

46
7,

00
 

10
0,

00
 

10
0,

00
 

1.
2.

2.
 

 
 

 
 

 
 

7 
 

№
 

ст
ро

к
и 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

/и
ст

оч
ни

ки
 

ра
сх

од
ов

 н
а 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

 

   
 О

бъ
ем

 р
ас

хо
до

в 
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 за
 с

че
т в

се
х 

ис
то

чн
ик

ов
 р

ес
ур

сн
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я,
 ты

с.
 р

уб
ле

й 
   

 
Н

ом
ер

 с
тр

ок
и 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й,

 н
а 

до
ст

иж
ен

ие
 

ко
то

ры
х 

на
пр

ав
ле

ны
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 

 
 

 
 

 
 

вс
ег

о 
20

15
 г

од
 

20
16

 г
од

 
20

17
 г

од
 

20
18

 г
од

 
20

19
 г

од
  

20
20

 г
од

  
20

21
 г

од
  

 
 

 
 

 
 

об
ор

он
ы

 

48
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

1 
09

0,
30

 
0,

00
 

0,
00

 
26

,3
0 

39
7,

00
 

46
7,

00
 

10
0,

00
 

10
0,

00
 

  
 

 
 

 
 

 

49
. 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 
17

. 
Ра

зр
аб

от
ка

 
па

сп
ор

та
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
те

рр
ит

ор
ии

 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, 
пл

ан
а 

по
 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
ю

 
и 

ли
кв

ид
ац

ии
 

ра
зл

ив
ов

 
не

ф
ти

 
и 

не
ф

те
пр

од
ук

то
в 

на
 

те
рр

ит
ор

ии
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

39
8,

00
 

х 
х 

39
8,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
2.

11
. 

 
 

 
 

 
 

50
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

39
8,

00
 

х 
х 

39
8,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

  
 

 
 

 
 

 
51

. 
 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

4.
  О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

М
К

У
 «

У
пр

ав
ле

ни
е 

гр
аж

да
нс

ко
й 

за
щ

ит
ы

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

» 
 

 
 

 
 

 

52
. 

 В
се

го
 

по
 

по
дп

ро
гр

ам
м

е 
4,

 
в 

то
м

 ч
ис

ле
: 

85
 5

41
,7

0 
9 

41
2,

70
 

11
 0

04
,0

0 
10

 6
74

,6
0 

10
 1

37
,5

0 
10

 5
27

,5
0 

16
 8

92
,7

0 
16

 8
92

,7
0 

  
 

 
 

 
 

 

53
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

85
 5

41
,7

0 
9 

41
2,

70
 

11
 0

04
,0

0 
10

 6
74

,6
0 

10
 1

37
,5

0 
10

 5
27

,5
0 

16
 8

92
,7

0 
16

 8
92

,7
0 

  
 

 
 

 
 

 

54
. 

 В
се

го
 

по
 

на
пр

ав
ле

ни
ю

 
"П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

",
 

в 
то

м
 

чи
сл

е:
 

85
 5

41
,7

0 
9 

41
2,

70
 

11
 0

04
,0

0 
10

 6
74

,6
0 

10
 1

37
,5

0 
10

 5
27

,5
0 

16
 8

92
,7

0 
16

 8
92

,7
0 

  
 

 
 

 
 

 

55
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

85
 5

41
,7

0 
9 

41
2,

70
 

11
 0

04
,0

0 
10

 6
74

,6
0 

10
 1

37
,5

0 
10

 5
27

,5
0 

16
 8

92
,7

0 
16

 8
92

,7
0 

  
 

 
 

 
 

 

56
. 

 М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
5.

 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

М
К

У
 «

У
пр

ав
ле

ни
е 

гр
аж

да
нс

ко
й 

за
щ

ит
ы

 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а»

 

85
 5

41
,7

0 
9 

41
2,

70
 

11
 0

04
,0

0 
10

 6
74

,6
0 

10
 1

37
,5

0 
10

 5
27

,5
0 

16
 8

92
,7

0 
16

 8
92

,7
0 

1.
2.

9.
; 

1.
2.

10
; 

1.
2.

11
. 

 
 

 
 

 
 

57
. 

 м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

   
   

   
   

85
 5

41
,7

0 
9 

41
2,

70
 

11
 0

04
,0

0 
10

 6
74

,6
0 

10
 1

37
,5

0 
10

 5
27

,5
0 

16
 8

92
,7

0 
16

 8
92

,7
0 

  
 

 
 

 
 

 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 8

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Главный редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 222. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 21 февраля 14.00, 
фактически – 21 февраля 16.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждение «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

Комитет по управлению имуществом администрации 
Верхнесалдинского городского округа информирует о воз-
можности предоставления земельного участка с кадастро-
вым номером 66:08:0901002:466  площадью 1210 кв.м. 
(категория земель – земли населенных пунктов), располо-
женного по адресу: Свердловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, д. Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г.Верхняя Салда, участок № 
28, с  разрешенным использованием  – для индивидуально-
го жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собствен-
ность вышеуказанного земельного участка, вправе в течение 30 
дней со дня опубликования настоящего извещения в «Салдин-
ской газете» и размещении на официальном сайте Российской 
Федерации www.torgi.gov.ru (поиск информации по организато-
ру торгов - «Комитет по управлению имуществом администра-
ции Верхнесалдинского городского округа»), официальном  сай-
те  Комитета по управлению имуществом администрации ВСГО 
www.kui-vsalda.midural.ru (поиск информации в разделе «Зе-
мельные отношения/ Текущая информация»)  подавать в Коми-
тет по управлению имуществом администрации Верхнесалдин-
ского городского округа заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления  о намерении участия в аукционе принимаются по 
адресу: г.Верхняя Салда, ул.Энгельса 46, кабинет № 103. 

Дата начала приема заявлений о проведении  аукциона – 
22 февраля 2018 г.

Дата окончания приема заявлений о проведении аукцио-
на – 28 марта 2018 г.

Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе по-
даются при личном обращении либо по электронной почте, на-
чиная с опубликованной даты начала приема заявлений до даты 
окончания приема заявлений. При личном обращении гражда-
нином предъявляется паспорт, при направлении заявления по 
электронной почте к заявлению прилагается копия паспорта. 
Заявления о намерении участвовать в аукционе, поступившие 
по истечении срока их приема, возвращаются в день их посту-
пления заявителю.

Осмотр земельного участка гражданами, заинтересованными 
в приобретении  земельного участка, производится самостоя-
тельно.

Режим работы Комитета по управлению имуществом ад-
министрации Верхнесалдинского городского округа (г.Верх-
няя Салда, ул.Энгельса 46, кабинет № 103): время приема: 
понедельник – пятница, с 8 до 17 часов, перерыв с 13 до 14 часов 
местного времени). Телефон для справок (34345) 5-34-50. 

Адрес электронной почты Комитета: kui.vsalda@gmail.com.

Комитет по управлению имуществом администрации 
Верхнесалдинского городского округа 22 марта 2018 года 
проводит аукцион на право заключения договора аренды 
объекта муниципальной собственности Верхнесалдинского 
городского округа:

нежилого помещения общей площадью 62,0 кв.м., располо-
женного в подвале жилого дома по адресу: Свердловская об-
ласть, город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом 99, корп. 3 (но-
мер помещения на поэтажном плане № 9).

Подробная информация об аукционе размещена:
1) на официальном сайте Комитета по управлению имуще-

ством администрации Верхнесалдинского городского округа: 
http://kui-vsalda.midural.ru;

2) на официальном сайте Российской Федерации в сети «Ин-
тернет» для размещения информации о проведении торгов по 
адресу: www.torgi.gov.ru.

Телефоны: (34345) 5-28-01, 5-07-62

Комитет по управлению имуществом
Верхнесалдинского городского округа информирует:

Кадастровым инженером Безгачевым А.Н. 
(идентификационный номер квалификационного аттестата 

№ 66-13-672)
622016, Свердловская область, 

г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39-1, 
тел. 8 (3435) 42-14-89

 
Выполняются кадастровые работы в отношении земельного 

участка в кадастровом квартале: 66:08:0802009:85, расположенно-
го по адресу: г. Верхняя Салда, Свердловской области, квартал «Спор-
тивная», участок 667.

Заказчиком кадастровых работ является Болохова Альбина Сахи-
ановна. Адрес для связи: г. Верхняя Салда, Устинова, 16, кв. 37, тел. 8 
9028791957

Дополнительное согласование о местоположении границ земель-
ного участка состоится 27 марта 2018 года в 11.00. по адресу: г. 
Верхняя Салда, Свердловской области, Энгельса, 46, 

С момента опубликования извещения в течение 15 дней можно оз-
накомиться с проектом межевого плана по адресу: г. Нижний Тагил, ул. 
Карла Маркса, 41/39-1.

Обоснованные возражения после ознакомления с проектом 
межевого плана необходимо направить в течение 1 месяца с мо-
мента опубликования извещения по почтовому адресу: 622016, г. 
Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39-1

Сведения о местоположении смежных земельных участков:
г. Верхняя Салда, Свердловской области, квартал «Спортивная», 

участок 666 (К№ 66:08:0802009:20) 

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА


